
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování 
služeb  
 

uzavřený podle ustanovení § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), mezi následujícími smluvními stranami:  
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Ing. Davidem MIKLASEM, ředitelem odboru informatiky, na 
základě pověření č. 3109 

                              
                     
 
Poskytovatel: RICOH Czech Republic s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. C 27720 

  Sídlo: Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 
  IČO 48117820, DIČ CZ48117820 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená Ing. Leošem Vídenským, MBA, LL.M. a Ing. Michalem 
Furdíkem, prokuristy 

 
   
 
ke smlouvě o poskytování služeb (č. smlouvy objednatele 109445/2021-SŽ-GŘ-O8) ze dne 
7. 7. 2021 (dále jen „smlouva“) uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 
zakázky s názvem „Tiskové služby 2021-2026“, č. j. veřejné zakázky: 7487/2021-SŽ-GŘ-
O8 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení tohoto dodatku č.j. 167106/2021-SŽ- 
GŘ-O8 tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  

1 Preambule 

1.1 Poskytovatel se zavázal poskytovat objednateli tiskové služby mj. prostřednictvím 
zařízení typu RICOH IM 350, a to v rámci kategorie MFZ1 Multifunkční zařízení laserové 
černobílé A4. 

1.2 Po uzavření smlouvy bylo poskytovatelem zjištěno, že došlo k omezení výroby některých 
modelů zařízení značky RICOH, přičemž toto omezení se týkalo i zařízení RICOH IM 350. 
Důvodem omezení výroby je celkový nedostatek čipů na trhu.  

1.3 Potřebný počet zařízení RICOH IM 350 je možné dodat a zprovoznit v prostředí 
objednatele nejpozději až ke dni 1. 11. 2022.  

1.4 Objednatel posoudil a ověřil odůvodnění poskytovatele a následně analyzoval možné 
varianty řešení, přičemž jako nejvhodnější řešení se ukázalo to, aby objednatel za 
účelem zajištění kontinuity tiskových služeb poskytl v období od 1. 1. 2022 maximálně 
do 31. 10. 2022 náhradní plnění v rámci kategorie MFZ1, a to prostřednictvím zařízení 
KYOCERA FS3540mfp (včetně modelů nástupnických), která jsou nyní instalována a 
používána objednatelem v souvislosti s plněním rámcové dohody na „Zajištění 
poskytování tiskových služeb ve Správě železniční dopravní cesty, státní organizaci“ (č. 
44185/2017-SŽDC-GŘ-O8) uzavřené mezi objednatelem a poskytovatelem.  

1.5 S ohledem na provedenou analýzu situace se smluvní strany v souladu s § 222 odst. 6 
ZZVZ dohodly na změně závazku ze smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku. 

 



  

 

2/3    
 

2 Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že v období od 1. 1. 2022 maximálně do 31. 10. 2022 je 
poskytovatel oprávněn plnit závazek ze smlouvy v rámci kategorie MFZ1 Multifunkční 
zařízení laserové černobílé A4 také prostřednictvím zařízení uvedeného v příloze č. 1 
tohoto dodatku. 

2.2 Náhradní plnění dle odst. 2.1 tohoto dodatku je poskytovatel oprávněn poskytovat 
prostřednictvím použitých zařízení.  

2.3 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně stanovují, že poskytování 
řádného náhradního plnění dle odst. 2.1 tohoto dodatku se považuje za řádné plnění 
smlouvy v rozsahu, v jakém je náhradní plnění dle odst. 2.1 tohoto dodatku 
poskytovatelem poskytováno. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že text čl. 12 odst. 12.2.1 smlouvy se nahrazuje následujícím 
textem: „za Objednatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx“.    

2.5 Ustanovení tohoto dodatku se považují za ustanovení smlouvy. 
2.6 Ostatní ustanovení smlouvy jsou tímto dodatkem nedotčena. 

3 Závěrečná ujednání 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě vyhotovení 
objednatel. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
tento dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

 
Přílohy 
1. Specifikace náhradního plnění v kategorii MFZ1 Multifunkční zařízení laserové černobílé 

A4 
 
 
 
Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 
 
 
 
 
Elektronicky podepsal dne 6. 12. 2021   elektronicky podepsal dne 7. 12. 2021 
……………………………………………………   …………………………………………………   
Ing. Davis MIKLAS         Ing. Leoš Vídenský, LL.M., MBA 
ředitel odboru Informatiky    prokurista 
 
 
 
 
 
       elektronicky podepsal dne 7. 12. 2021 

…………………………………………………   
       Ing. Michal Furdík 
       prokurista 
  



  

 

3/3    
 

Příloha č. 1 dodatku – Specifikace náhradního plnění v kategorii MFZ1 Multifunkční zařízení 
laserové černobílé A4 
 
 

MFZ1 Multifunkční zařízení laserové černobílé A4 

Katalogové listy Požadované minimální parametry 

Dodavatel 
výslovně a 
závazně potvrzuje 
splnění 
požadovaného 
parametru 
uvedením slova 
"ano" 

Označení typu (kategorie) MFZ1 

KYOCERA 
FS3540mfp (a 
modely 
nástupnické, již 
instalované) 

Kategorie čb A4 – tisk, scan, kopírování  ano 

Terminál vč. čtečky ano  ano 

Barevný dotykový displej ano  ano 

Automatický duplex ano  ano 

Síťové rozhraní USB 2.0, 1000 Ethernet  ano 

Formát papíru max. A4  ano 

Rychlost tisku str/min A4 35  ano 

Tiskové jazyky PostScript a PCL  ano 
Aut. Podavač originálů – duplexní 
jednoprůchodový ano  ano 

Skenování do složky, mail, USB klíčenky ano  ano 

Počet adresovaných zásobníků papíru 2  ano 

Zásoba papíru 500  ano 

Min. a Max. gramáž papíru 80–160 g/m2  ano 

 
 
 


		2021-12-08T12:08:27+0000




